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Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af inatsisartutlov om afgift på hellefisk og på 

visse pelagiske fiskearter i det østgrønlandske fiskeri 

(Naalakkersuisoq for finanser og råstoffer)  

 

 

Svarnotat  
(Naalakkersuisoq for finanser og råstoffer)  

 

2. behandling  

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg takke Finans- og Skatteudvalget for det arbejde, der er 

udført i forbindelse med behandlingen af lovforslaget. 

Naalakkersuisut har noteret sig, at et flertal i udvalget tilslutter sig lovforslaget.  

Naalakkersuisut tager udvalgets kritik af den korte høringsfrist til efterretning og vil 

fremadrettet gøre brug af længere høringsfrister på skatte- og afgiftsområdet. 

Naalakkersuisut har igangsat en analyse af afgifterne på fiskeriressourcer. Analysen vil bl.a. 

danne baggrund for en beslutning om udvikling af en model for en samlet 

ressourcerenteafgiftslov for fiskeriet. Der er ikke taget stilling til, hvornår et sådant lovforslag 

kan tænkes fremsat for Inatsisartut. 

Jeg skal for en ordens skyld gøre opmærksom på, at der har været og fortsat er tale om en 

stigning i det grønlandske pelagiske fiskeri. Det er kun naturligt, at det tager nogle år at 

omstille den grønlandske fiskeriflåde til også at kunne fiske pelagiske fiskearter. Det var 

desuden hensynet til de grønlandske pelagiske fiskeriaktører og den grønlandske 

beskæftigelse som gjorde, at der på EM 2015 blev indført en højere afgiftssats for 

udenlandske fiskefartøjer. 

Jeg er ikke enig i, at Naalakkersuisut har ”snigløbet” rederier og andre parter og kun 

gennemført skinforhandlinger. Forud for udarbejdelsen af lovforslaget var der åbne og 

redelige drøftelser med Grønlands Erhverv om udformningen af lovforslaget. De synspunkter 

Grønlands Erhvervs fremførte, fik stor indflydelse på det endelige indhold af lovforslaget. 

Med disse bemærkninger skal jeg på vegne af Naalakkersuisut overlade forslaget til 

Inatsisartuts videre behandling. 

 


